
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

 Usnesení  

Usnesení 
20. schůze rady m ěstského obvodu  
konané dne 31. 10. 2011 

čís. 1133/RMOb1014/20/11 – 1170/RMOb1014/20/11 

 
 
 
 

 
 
 
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček v.r. 
starosta 
 
 
 
 

___________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v.r. 
místostarostka 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/28 

 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

1133/RMOb1014/20/11 01/VED/01 Informace o rozsudku Okresního soudu v Ostravě 
sp. zn. 134 C 251/2009 ze dne 8. 9. 2011 ve věci 
ACCOMPLI, s. r. o. (Parnas Trading, a. s.) o zaplacení 
124.269,90 Kč s příslušenstvím 

1134/RMOb1014/20/11 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním přípojky vody, 
elektro, kanalizace a plynu v rámci stavby „Novostavba 
haly pro realizaci podnikatelských aktivit společnosti 
Kolář Logistics, spol. s r. o. - přípojky inženýrských sítí” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ulice 
Valchařská) 

1135/RMOb1014/20/11 02/OFR/01 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 

1136/RMOb1014/20/11 02/OFR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 
projektu „Terénní práce v obvodu MOaP” 

1137/RMOb1014/20/11 02/OFR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci z Nadace ČEZ z programu 
Podpora regionů na projekt „Pohybový trenažér - cesta 
k samostatnému pohybu 2” 

1138/RMOb1014/20/11 02/OFR/04 Návrh na podání žádosti ve věci zrušení povolení 
k provozování interaktivních videoloterijních terminálů 
vydaných Ministerstvem financí ČR 

1139/RMOb1014/20/11 03/OIMH/01 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Tyršova 

1140/RMOb1014/20/11 03/OIMH/04 Souhlas vlastníka pozemní komunikace s připojením 
sousední nemovitosti k místní komunikaci 

1141/RMOb1014/20/11 03/OIMH/06 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

1142/RMOb1014/20/11 03/OIMH/07 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” 

1143/RMOb1014/20/11 03/OIMH/08 Návrh na III. úpravu plánu oprav domovního a bytového 
fondu a objektů v gesci odboru školství a volnočasových 
aktivit na rok 2011 

1144/RMOb1014/20/11 03/OIMH/09 Návrh na pronájem mobilních dřevěných stánků 
na „Vánoční trhy 2011” na Masarykově náměstí 

1145/RMOb1014/20/11 04/OM/01 Žádost společnosti EUROPLAKAT, spol. s r. o.,
o prodloužení nájemního vztahu k části pozemku 
p.p.č. 61/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Arbesova, Šafaříkova a Sokolská třída) 

1146/RMOb1014/20/11 04/OM/03 Návrh společnosti RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s.,
na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Zelená) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/28 

 

1147/RMOb1014/20/11 04/OM/05 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Pohraniční) 

1148/RMOb1014/20/11 04/OM/06 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část pozemku 
parc. č. 3590/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Brandlova) 

1149/RMOb1014/20/11 04/OM/07 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Přeložka veřejného osvětlení” v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Kostelní) 

1150/RMOb1014/20/11 04/OM/08 Žádosti //////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových 
prostor v domě 28. října 2592/149, 2609/151, 2610/153, 
Ostrava – Moravská Ostrava, jednotky č. 2592/901 

1151/RMOb1014/20/11 04/OM/09 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor 
v objektu Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava 
a žádost //////////////// o ukončení nájmu dohodou 
k 31. 12. 2011 

1152/RMOb1014/20/11 04/OM/10 Žádosti společnosti Garáže Ostrava, a. s., a společnosti 
RFSF INVEST, a. s., o pronájem pozemků parc. č. 39, 
parc. č. 40/1, parc. č. 40/2, parc. č. 40/3 a část parc. č. 28, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Biskupská a Kostelní) 

1153/RMOb1014/20/11 04/OM/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
„Plynovodní přípojka NTL, ul. Vaškova 27” 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Vaškova) 

1154/RMOb1014/20/11 04/OM/12 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací štěrkové 
plochy v rámci stavby „Areál ČSÚ Ostrava, ul. Repinova 17 
- Úprava zpevněných ploch” na pozemku stavebníka 
parc. č. 1581/92 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1155/RMOb1014/20/11 04/OM/14 Žádosti o pronájem nebytových prostor v Ostravě
- Moravské Ostravě, Střední 1831/1, jednotky č. 1831/902 

1156/RMOb1014/20/11 04/OM/15 Návrh na udělení souhlasu s realizací podzemní elektrické 
přípojky VN 22 kV v rámci stavby „Ostrava, DTS Nová 
radnice, VNv, RVN” v k. ú. Moravská Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ulice 
Českobratrská) 

1157/RMOb1014/20/11 04/OM/16 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 k Pojistné smlouvě 
č. 706-56856-18 o pojištění majetku podnikatelů 
a o pojištění odpovědnosti za škodu 

1158/RMOb1014/20/11 04/OM/17 Žádost ////////////////////// o ukončení nájmu nebytových 
prostor v domě Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská 
Ostrava dohodou k 31. 10. 2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/28 

 

1159/RMOb1014/20/11 04/OM/18 Žádosti nájemců bytů (byt č. 28, Gajdošova 2642/39A a byt 
č. 17, Gajdošova 2638/39B v Ostravě) v domě 
s pečovatelskou službou o ukončení nájmu dohodou 

1160/RMOb1014/20/11 04/OM/19 Žádost o prodloužení nájmu nebytových prostor v domě 
28. října 2609/151, 28. října 2610/153 a Výstavní 2593/1, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

1161/RMOb1014/20/11 05/OŠV/01 Žádost občanského sdružení Quadrom, se sídlem 
Mongolská 40A, 708 00 Ostrava - Západ, o peněžitý dar 

1162/RMOb1014/20/11 05/OŠV/02 Žádost o stanovisko obce 

1163/RMOb1014/20/11 05/OŠV/03 Žádosti ZŠ a CKV MO o likvidaci neupotřebitelného 
dlouhodobého hmotného majetku 

1164/RMOb1014/20/11 05/OŠV/04 Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného a drobného 
dlouhodobého hmotného majetku umístěného ve Školní 
jídelně Gen. Píky 13A 

1165/RMOb1014/20/11 05/OŠV/05 Žádost na přerušení provozu mateřských škol ve SMO, 
MOb Moravská Ostrava a Přívoz 

1166/RMOb1014/20/11 05/OŠV/06 Návrh na poskytnutí odměn ředitelkám MŠ 

1167/RMOb1014/20/11 05/OŠV/07 Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, o vyjádření obce k žádosti 
o poskytnutí dotace v rámci programu „Prevence sociálního 
vyloučení a komunitní práce” 

1168/RMOb1014/20/11 07/OVV/01 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o připojení 
elektrické zabezpečovací signalizace objektu na zařízení 
dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového 
přenosu - vyhodnocovací části na Centru tísňového volání 
Ostrava 

1169/RMOb1014/20/11 07/OVV/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o připojení 
elektrické požární signalizace objektu na zařízení dálkového 
přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu
- vyhodnocovací části na Centru tísňového volání Ostrava 

1170/RMOb1014/20/11  Návrh změny v komisi investiční a strategického rozvoje 

Materiály, které byly odloženy 

Materiál Název 

03/OIMH/02 Souhlas se svěřením komunikace, k. ú. Moravská Ostrava 

03/OIMH/03 Stanovisko ke škodě na zdraví - ul. Verdunská 

03/OIMH/05 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování na ul. Josefa Brabce 
v k. ú. Moravská Ostrava 

04/OM/02 Žádost společnosti euroAWK, s. r. o., o snížení počtů reklamních nosičů 
(lokalita ul. Hornopolní a Železárenská) 

04/OM/04 Návrh na vydání „Zásad pronajímání nebytových prostor ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy - městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz” 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/28 

 

Informace o rozsudku Okresního soudu v Ostrav ě sp. zn. 134 C 251/2009 
ze dne 8. 9. 2011 ve v ěci ACCOMPLI, s. r. o. (Parnas Trading, a. s.), o za placení 
124.269,90 Kč s p říslušenstvím 

Usnesení číslo: 1133/RMOb1014/20/11 

01/VED/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 rozsudek Okresního soudu v Ostravě sp. zn. 134 C 251/2009 ze dne 8. září 2011, ve věci 
žalobce ACCOMPLI, s. r. o., se sídlem Náměstí republiky 369/11, Opava, IČ 27809099, 
proti žalovanému statutárnímu městu Ostrava, o zaplacení částky 124.269,90 Kč 
s příslušenstvím, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a informaci o podaném odvolání 
proti výše uvedenému rozsudku 

2) rozhodla 

 nevzít zpět odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Ostravě uvedeného v bodě 1) tohoto 
usnesení 

__________________________________________________________________

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním p řípojky vody, elektro, kanalizace a plynu 
v rámci stavby „Novostavba haly pro realizaci podni katelských aktivit spole čnosti 
Kolá ř Logistics, spol. s r. o. - p řípojky inženýrských sítí” v k. ú. Moravská Ostrava,  
obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (loka lita ulice 
Valcha řská) 

Usnesení číslo: 1134/RMOb1014/20/11 

04/OM/13

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti Kolář Logistics, spol. s r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Gorkého 621/26, PSČ 702 00, IČ 28650808, souhlas s umístěním přípojky vody, elektro, 
kanalizace a plynu v rámci stavby „Novostavba haly pro realizaci podnikatelských aktivit 
společnosti Kolář Logistics, spol. s r. o. - přípojky inženýrských sítí”, na pozemku 
ve zjednodušené evidenci (EN) parc. č. 3549/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pro účely územního řízení ve smyslu ustanovení § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/28 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 12. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení 

Usnesení číslo: 1135/RMOb1014/20/11 

02/OFR/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z částky 40 154,00 Kč dlužníkovi
- //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které 
je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 
čj. 65 Ro 553/96 a uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené 
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 
bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude 
ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 50 % z částky 481 245,00 Kč dlužníkovi 
- //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit 
věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 37 C 190/96, 
čj. 31 C 284/00, čj. 66 Ro 3470/00 a čj. 82 C 46/05 a uzavřít dohodu o prominutí části 
dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, 
že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli 
do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

c) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 80 % z částky 40 024,00 Kč dlužníkům -
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////, které jsou povinni uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu 
v Ostravě čj. 57 C 482/2005 a uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody 
schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1) písm. b) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části 
dluhu bude ze strany dlužníků podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl 
text dohody doručen dlužníkům 

2) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 08. 12. 2011

__________________________________________________________________



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/28 

 

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Terénní práce 
v obvodu MOaP” 

Usnesení číslo: 1136/RMOb1014/20/11 

02/OFR/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce 
pro rok 2012” vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce v obvodu MOaP” dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora terénní práce 
pro rok 2012” vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce v obvodu MOaP” dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Terénní práce v obvodu MOaP” ve výši 75 268,-- Kč 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné schválením dotace z dotačního 
programu „Podpora terénní práce pro rok 2012” vyhlášeného Radou vlády ČR 
pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR 

2) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01. 11. 2011

3) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 08. 12. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/28 

 

Návrh na podání žádosti o dotaci z Nadace ČEZ z programu Podpora region ů 
na projekt „Pohybový trenažér - cesta k samostatném u pohybu 2” 

Usnesení číslo: 1137/RMOb1014/20/11 

02/OFR/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje 

 a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci Nadace ČEZ z programu Podpora regionů na projekt 
„Pohybový trenažér - cesta k samostatnému pohybu 2” dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o dotaci Nadace ČEZ z programu Podpora regionů na projekt 
„Pohybový trenažér - cesta k samostatnému pohybu 2” dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 01. 11. 2011

3) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 08. 12. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh na podání žádosti ve v ěci zrušení povolení k provozování interaktivních 
videoloterijních terminál ů vydaných Ministerstvem financí ČR 

Usnesení číslo: 1138/RMOb1014/20/11 

02/OFR/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 předložit statutárnímu městu Ostrava, magistrátu, odboru financí a rozpočtu, žádost ve věci 
zrušení povolení k provozování interaktivních videoloterijních terminálů a jiných přístrojů 
podobných výherním hracím přístrojům vydaných Ministerstvem financí ČR v rozporu
s Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 10/2008, kterou se reguluje 
provozování výherních hracích přístrojů na území statutárního města Ostravy, resp. která 
se dostanou do rozporu s nově přijatou obecně závaznou vyhláškou, která stávající Obecně
závaznou vyhlášku č. 10/2008 nahradí 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/28 

 

2) ukládá 

 starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 07. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Stanovisko ke škod ě na zdraví - ul. Tyršova 

Usnesení číslo: 1139/RMOb1014/20/11 

03/OIMH/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 2. 12. 2010 
//////////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní komunikaci ulice Tyršova 
v Moravské Ostravě 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Souhlas vlastníka pozemní komunikace s p řipojením sousední nemovitosti k místní 
komunikaci 

Usnesení číslo: 1140/RMOb1014/20/11 

03/OIMH/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o vydání souhlasu ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů a § 11 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, s připojením sousední nemovitosti pozemku parc. č. 891/1 v rámci 
stavby „Stavební úpravy areálu firmy Janča” k místní komunikaci III. třídy č. 4c, ul. Nákladní, 
pozemek parc. č. 3701/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro stavebníka 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////// s tím, že veškeré úpravy budou provedeny 
na náklady stavebníka 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/28 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 25. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 1141/RMOb1014/20/11 

03/OIMH/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace akce „Vybudování odstavných a parkovacích stání u výměníkové stanice 
ul. Gen. Píky” odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy a využít 
jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky elektronickou aukci ve smyslu zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby „Estetizace p řednádražního prostoru 
v Ostrav ě - Přívoze” 

Usnesení číslo: 1142/RMOb1014/20/11 

03/OIMH/07

 

k usnesení č. 1127/RMOb1014/19/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

 s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) bere na v ědomí 

 podání žádosti o kácení dřevin, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, v souladu 
se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí ČR č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/28 

 

3) rozhodla 

 vzdát se práva na odvolání ve věci Rozhodnutí č. 31/11 o povolení kácení dřevin a uložení 
náhradní výsadby, vydaném statutárním městem Ostrava, Úřadem městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, odborem investic a místního hospodářství, pod číslem jednacím 
MOaP/60527/11/OIMH/Fa dne 27. 10. 2011  

4) zmocňuje 

 starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu vzdání se práva na odvolání dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

 realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh na III. úpravu plánu oprav domovního a bytové ho fondu a objekt ů v gesci 
odboru školství a volno časových aktivit na rok 2011 

Usnesení číslo: 1143/RMOb1014/20/11 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 III. úpravu plánu oprav domovního a bytového fondu a objektů na rok 2011, zajišťovaného 
odborem investic a místního hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2011 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 30. 12. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh na pronájem mobilních d řevěných stánk ů na „Váno ční trhy 2011” 
na Masarykov ě náměstí 

Usnesení číslo: 1144/RMOb1014/20/11 

03/OIMH/09

 

k usnesení č. 1013/RMObM1014/26/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 vyhodnocení prodejců dle podaných žádostí o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2011” 
v termínu od 26. 11. 2011 do 23. 12. 2011 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské 
Ostravě, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a výběr pořadí prodejců stanoveného pracovní 
skupinou dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/28 

 

2) rozhodla 

 uzavřít nájemní smlouvy na pronájem stánků pro období „Vánočních trhů 2011” v termínu 
od 26. 11. 2011 do 23. 12. 2011 v prostoru Masarykova náměstí v Moravské Ostravě 
za nabídnuté nájemné včetně DPH a úhrady paušálního poplatku za odběr elektrické energie 
v případě jejího odběru s vybranými prodejci a náhradníky, kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

 uvědomit žadatele o pronájem stánků na „Vánočních trzích 2011” dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 11. 11. 2011

5) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení  

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 23. 12. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádost spole čnosti EUROPLAKAT, spol. s r. o., o prodloužení náje mního vztahu 
k části pozemku p.p. č. 61/1, k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Arbesova, 
Šafaříkova a Sokolská t řída) 

Usnesení číslo: 1145/RMOb1014/20/11 

04/OM/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o záměru obce uzavřít se společnosti EUROPLAKAT, spol. s r.o., Praha 8, 
Křižíkova 148/34, PSČ 186 00, IČ 40614832, dodatek č. 4 k nájemní smlouvě 
ze dne 20. 11. 2000, doplněné dodatkem č. 1 ze dne 30. 4. 2004, dodatkem č. 2 
ze dne 9. 3. 2007  a dodatkem č. 3 ze dne 12. 10. 2009 na pronájem části pozemku 
p.p.č. 61/1 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 
mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 2 ks reklamních 
panelů, dle kterého se doba nájmu prodlužuje o 5 let, tj. do 31. 12. 2016, s tím, že ostatní 
ujednání nájemní smlouvy se nemění 

b) v souladu se Statutem města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, čl. 6, odst. 8, 
písm. c), bod 4 Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, požádat Radu města Ostravy 
o udělení předchozího souhlasu s pronájmem části pozemku p.p.č. 61/1 - ostatní plocha, 
jiná plocha, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, svěřeného 
městskému obvodu, za účelem umístění a provozování reklamních panelů, na dobu určitou 
do 31. 12. 2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/28 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh spole čnosti RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s., na uzav ření dodatku č. 1 
ke smlouv ě o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Zelená) 

Usnesení číslo: 1146/RMOb1014/20/11 

04/OM/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost společnosti RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s., o prodloužení doby k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu šesti let 

2) rozhodla 

 nevyhovět žádosti společnosti RED HOUSE DEVELOPMENT, a. s., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Výstavní 1928/9, PSČ 702 00, IČ 27844960, o prodloužení doby k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene z původních dvou let na dobu šesti let a uzavření dodatku 
č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 2. 12. 2009 

3) ukládá 

 informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Pohrani ční) 

Usnesení číslo: 1147/RMOb1014/20/11 

04/OM/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 1, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 13. 4. 2011 se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, ve věci snížení rozsahu věcného břemene 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/28 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 03. 2012

__________________________________________________________________

 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku parc. č. 3590/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Br andlova) 

Usnesení číslo: 1148/RMOb1014/20/11 

04/OM/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 3590/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, cca 120 m², celková výměra 
pozemku 2147 m² v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Brandlova) 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2) vydává 

 nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3590/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, cca 120 m², celková výměra pozemku 2147 m² v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Brandlova) ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

 předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/28 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „P řeložka ve řejného 
osv ětlení” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uza vření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu (lokalita ul. Kostelní) 

Usnesení číslo: 1149/RMOb1014/20/11 

04/OM/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti Poliklinika Kostelní, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Brandlova 1267/6, PSČ 702 00, IČ 26148641, souhlas s umístěním a realizací stavby
„Přeložka veřejného osvětlení“ na pozemcích parc. č. 3474/1 a parc. č. 3478/4, vše ostatní 
plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely územního řízení a stavebního řízení ve smyslu ustanovení § 86 a § 109 
a násl. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

__________________________________________________________________

 

Žádosti //////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v do mě 
28. října 2592/149, 2609/151, 2610/153, Ostrava – Moravs ká Ostrava, jednotky 
č. 2592/901 

Usnesení číslo: 1150/RMOb1014/20/11 

04/OM/08

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 2592/149, 2609/151, 2610/153, jednotka č. 2592/901 

a) žádost ze dne 5. 9. 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost ze dne 26. 9. 2011 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/28 

 

2) rozhodla 

 a) neposkytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 
2609/151, 2610/153, jednotka č. 2592/901 za období od 1. 7. 2011 do 31. 7. 2011 z důvodu 
provádění stavebních úprav v nebytových prostorách 

b) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu 
z nájmu nebytových prostor za období od 1. 10. 2011 do 31. 12. 2011 v Ostravě
- Moravské Ostravě, 28. října 2592/149, 2609/151, 2610/153, jednotka č. 2592/901 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Informace o výpov ědi z nájmu nebytových prostor v objektu Na Jízdárn ě 2895/18, 
Ostrava - Moravská Ostrava a žádost //////////////// o ukon čení nájmu dohodou 
k 31. 12. 2011 

Usnesení číslo: 1151/RMOb1014/20/11 

04/OM/09

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18, 
danou nájemkyní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
doručenou dne 4. 10. 2011 a současně žádost nájemkyně o ukončení nájmu předmětných 
nebytových prostor dohodou ke dni 31. 12. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) ukončit ke dni 31. 12. 2011 nájem nebytových prostor - kadeřnictví v 1. nadzemním 
podlaží objektu Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava o celkové 
výměře 58,90 m2, sjednaný s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to dohodou o ukončení nájmu nebytových prostor, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory o výměře 58,90 m2 v 1. nadzemním podlaží 
objektu Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava - /////////////, s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů v pronajatém nebytovém prostoru 
pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/28 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádosti spole čnosti Garáže Ostrava, a. s., a spole čnosti RFSF INVEST, a. s., 
o pronájem pozemk ů parc. č. 39, parc. č. 40/1, parc. č. 40/2, parc. č. 40/3 a část 
parc. č. 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalit a ul. Biskupská a Kostelní) 

Usnesení číslo: 1152/RMOb1014/20/11 

04/OM/10

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) nepronajmout pozemky parc. č. 39 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 328 m², 
parc. č. 40/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 404 m², parc. č. 40/2 - zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště o výměře 40 m², parc. č. 40/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 66 m² a část parc. č. 28 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 95 m² (celkem 933 m²), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, společnosti 
Garáže Ostrava, a. s., 728 26 Ostrava - Moravská Ostrava, Výstaviště Černá Louka 1167, 
Pavilon K, IČ 25360817, ani společnosti RFSF INVEST, a. s., Ostrava, Moravská Ostrava, 
Smetanovo náměstí 1180/7, PSČ 702 00, IČ 28653165, za účelem provozování placeného 
parkoviště 

b) zrušit usnesení rady městského obvodu č. 0602/RMOb1014/12/11 ze dne 19. 5. 2011, 
záměr pronajmout pozemky parc. č. 39 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 328 m², 
parc. č. 40/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 404 m², parc. č. 40/2 - zastavěná plocha 
a nádvoří, zbořeniště o výměře 40 m², parc. č. 40/3 - zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 66 m² a část parc. č. 28 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 95 m² (celkem 933 m²),  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
provozování placeného parkoviště 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/28 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Plynovodní p řípojka NTL, 
ul. Vaškova 27” v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostr ava a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. Vaš kova) 

Usnesení číslo: 1153/RMOb1014/20/11 

04/OM/11

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s umístěním a realizací stavby „Plynovodní přípojka NTL, ul. Vaškova 27“ na pozemku 
parc. č. 2021/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ustanovení
§ 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

__________________________________________________________________

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací št ěrkové plochy v rámci stavby 
„Areál ČSÚ Ostrava, ul. Repinova 17 - Úprava zpevn ěných ploch” na pozemku 
stavebníka parc. č. 1581/92 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1154/RMOb1014/20/11 

04/OM/12

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 udělit ČR - Český statistický úřad, se sídlem Na Padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82, 
IČ 00025593, souhlas s umístěním a realizací štěrkové plochy v rámci stavby „Areál ČSÚ 
Ostrava, ul. Repinova 17 - Úprava zpevněných ploch” na pozemku stavebníka parc. č. 1581/92 
- ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního souhlasu 
ve smyslu ustanovení § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/28 

 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádosti o pronájem nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Střední 1831/1, 
jednotky č. 1831/902 

Usnesení číslo: 1155/RMOb1014/20/11 

04/OM/14

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Střední 1831/1, jednotka č. 1831/902 o celkové výměře 41,71 m² po společnosti 
ŠIFRA – ALF, s. r. o., s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
(dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu č. 4676/60/10 
ze dne 24. 6. 2010) s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu - maloobchodní prodej bylin, čajů a pěstitelských potřeb, se stanovením nájemného 
ve výši 100,00 Kč/m²/rok po dobu 2 měsíců a následně 96 000 Kč/rok s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení 
povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění ostatních předpisů v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení jistoty 
ve výši šestinásobku měsíčního nájemného, včetně záloh na služby 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/28 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací podzemní elektrické p řípojky VN 22 kV v rámci 
stavby „Ostrava, DTS Nová radnice, VNv, RVN” v k. ú . Moravská Ostrava a uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita  ulice Českobratrská) 

Usnesení číslo: 1156/RMOb1014/20/11 

04/OM/15

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s realizací podzemní elektrické 
přípojky VN 22 kV v rámci stavby „Ostrava, DTS Nová radnice, VNv, RVN“ na pozemku 
parc. č. 1036/1 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely ohlášení stavby ve smyslu ustanovení § 105 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh na uzav ření Dodatku č. 3 k Pojistné smlouv ě č. 706-56856-18 o pojišt ění 
majetku podnikatel ů a o pojišt ění odpov ědnosti za škodu 

Usnesení číslo: 1157/RMOb1014/20/11 

04/OM/16

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít Dodatek č. 3 Pojistné smlouvy č. 706-56856-18 o pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením, 
pojištění elektronických zařízení) a o pojištění odpovědnosti za škodu sjednané dne 6. 11. 2008 
s Českou pojišťovnou, a. s., se sídlem Praha 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, IČ 45272956,
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 3 dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/28 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádost ////////////////////// o ukon čení nájmu nebytových prostor v dom ě Nádražní 1265/24, 
Ostrava - Moravská Ostrava dohodou k 31. 10. 2011 

Usnesení číslo: 1158/RMOb1014/20/11 

04/OM/17

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
o ukončení nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 
dohodou ke dni 31. 10. 2011, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 ukončit ke dni 31. 10. 2011 nájem nebytových prostor ve 2. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 1265/24, Ostrava - Moravská Ostrava, o celkové výměře 130,13 m2, sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to dohodou 
o ukončení nájmu nebytových prostor, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádosti nájemc ů bytů (byt č. 28, Gajdošova 2642/39A a byt č. 17, Gajdošova 2638/39B 
v Ostrav ě) v dom ě s pečovatelskou službou o ukon čení nájmu dohodou 

Usnesení číslo: 1159/RMOb1014/20/11 

04/OM/18

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost ///////////////////////////////////////////// o zkrácení výpovědní lhůty dohodou, ve znění 
příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/28 

 

2) rozhodla 

 a) ukončit k datu 31. 10. 2011 nájem bytu č. 28 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Gajdošova 2642/39A v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
se standardním vybavením, sjednaný s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) ukončit k datu 31. 10. 2011 nájem bytu č. 17 v domě s pečovatelskou službou na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje se standardním vybavením, sjednaný s //////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádost o prodloužení nájmu nebytových prostor v dom ě 28. října 2609/151, 
28. října 2610/153 a Výstavní 2593/1, Ostrava - Moravská  Ostrava 

Usnesení číslo: 1160/RMOb1014/20/11 

04/OM/19

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v domech Výstavní 2593/1, 28. října 2609/151 
a 28. října 2610/153, Ostrava - Moravská Ostrava, o dalších 5 let, tj. do 31. 10. 2016, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodloužení 
doby nájmu nebytových prostor v domech Výstavní 2593/1 (jednotka č. 2593/901) 
a 28. října 2609/151 a 28. října 2610/153 (jednotka č. 2610/902), Ostrava - Moravská 
Ostrava 

b) podat k Okresnímu soudu v Ostravě na ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
žalobu na vyklizení nebytových prostor v domech Výstavní 2593/1 (jednotka č. 2593/901) 
a 28. října 2609/151 a 28. října 2610/153 (jednotka č. 2610/902), Ostrava - Moravská 
Ostrava 

c) o záměru pronajmout nebytové prostory v domě Výstavní 2593/1, Ostrava - Moravská 
Ostrava, (jednotka č. 2593/901 o výměře 149,29 m2 v 1. nadzemním podlaží) –
po //////////////, s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích přístrojů 
a jiných technických herních zařízení povolených Ministerstvem financí ČR 
podle zákona č. 202/1990 Sb., o loterijních a jiných hrách, ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/28 

 

 
d) o záměru pronajmout nebytové prostory v domech 28. října 2609/151 a 28. října 2610/153, 

Ostrava - Moravská Ostrava, (jednotka č. 2610/902 o výměře 630,03 m2
 v 1. nadzemním 

a 1. podzemním podlaží) - po ////////////// takto: 

- část jednotky č. 2610/902, stavebně určenou jako prodejna kosmetiky, s ujednáním 
zákazu umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních 
zařízení povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., 
o loterijních a jiných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

- část jednotky č. 2610/902, stavebně určenou jako prodejna galanterie, s ujednáním 
zákazu umístění a provozování výherních hracích přístrojů a jiných technických herních 
zařízení povolených Ministerstvem financí ČR podle zákona č. 202/1990 Sb., 
o loterijních a jiných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádost ob čanského sdružení Quadrom, se sídlem Mongolská 40A, 708 00 Ostrava  
- Západ, o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1161/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost občanského sdružení Quadrom, se sídlem Mongolská 40A, 708 00 Ostrava - Západ, 
o peněžitý dar na zajištění projektu „Na hře závislí” realizovaného profesionálním souborem 
Porubského divadla, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 neposkytnout peněžitý dar občanskému sdružení Quadrom, se sídlem Mongolská 40A, 708 00 
Ostrava - Západ, IČ 26673746, na zajištění projektu „Na hře závislí” realizovaného 
profesionálním souborem Porubského divadla 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 07. 11. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/28 

 

Žádost o stanovisko obce 

Usnesení číslo: 1162/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost o stanovisko obce k zápisu TUČŇÁKOVY ŠKOLKY - mateřské školy, s. r. o., 
se sídlem 739 01 Baška 371, do rejstříku škol a školských zařízení, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) souhlasí 

 se zápisem TUČŇÁKOVY ŠKOLKY - mateřské školy, s. r. o., se sídlem 739 01 Baška 371, 
IČ 28658361, do rejstříku škol a školských zařízení s místem poskytovaného vzdělávání 
nebo školských služeb Masarykovo náměstí 6, 702 00 Moravská Ostrava a bude vykonávat 
činnost mateřské školy a školní jídelny - výdejny s kapacitou maximálně 24 dětí, 
a to s účinností od 1. 9. 2012 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 09. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádosti ZŠ a CKV MO o likvidaci neupot řebitelného dlouhodobého hmotného majetku  

Usnesení číslo: 1163/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

 s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku a s vyřazením z evidence 
majetku u těchto příspěvkových organizací základních škol: Matiční 5, Ostrčilova 1, Zelená 42, 
Gajdošova 9 a Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, 
dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 11. 11. 2011



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/28 

 

Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného a drobného  dlouhodobého hmotného 
majetku umíst ěného ve Školní jídeln ě Gen. Píky 13A 

Usnesení číslo: 1164/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/04

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

 s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku a s vyřazením z evidence Školní jídelny, Gen. Píky 13A, dle důvodové zprávy 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 11. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádost na p řerušení provozu mate řských škol ve SMO, MOb Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 1165/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/05

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost ředitelek mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz z porady konané dne 20. 10. 2011, dle důvodové zprávy 

2) souhlasí 

 s přerušením provozu mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v termínech 27., 28., 29. a 30. 12. 2011 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 09. 11. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/28 

 

Návrh na poskytnutí odm ěn ředitelkám MŠ 

Usnesení číslo: 1166/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o poskytnutí odměn ředitelkám příspěvkových organizací mateřských škol - Aleně Žákové, 
Dvořákova 4, Mgr. Jarmile Bystroňové, Hornická 43A, Martě Světlíkové, Křižíkova 18, 
Jindřišce Nejedlé, Lechowiczova 8, Bc. Naděždě Valentové, Špálova 32 a Jarmile Karnovské, 
Špálova 32, ve výši dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

 seznámit ředitelky příspěvkových organizací mateřských škol s rozhodnutím 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 11. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Žádost ZŠO, Gebauerova 8, PO, o vyjád ření obce k žádosti o poskytnutí dotace 
v rámci programu „Prevence sociálního vylou čení a komunitní práce” 

Usnesení číslo: 1167/RMOb1014/20/11 

05/OŠV/07

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, o vyjádření obce 
k žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu „Prevence sociálního vyloučení a komunitní 
práce”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 o vydání vyjádření k žádosti Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, 
IČ 70933901, o poskytnutí dotace v rámci programu „Prevence sociálního vyloučení 
a komunitní práce”, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu vyjádření obce dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 07. 11. 2011

__________________________________________________________________

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/28 

 

Návrh na uzav ření dodatku č. 2 ke smlouv ě o připojení elektrické zabezpe čovací 
signalizace objektu na za řízení dálkového p řenosu a zajišt ění provozu za řízení 
dálkového p řenosu - vyhodnocovací části na Centru tís ňového volání Ostrava 

Usnesení číslo: 1168/RMOb1014/20/11 

07/OVV/01

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o připojení elektrické zabezpečovací signalizace objektu 
na zařízení dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací 
části na Centru tísňového volání Ostrava mezi Českou republikou - Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje a statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

2) zmocňuje 

 Ing. Jiřího Havlíčka, starostu městského obvodu, k podpisu dodatku č. 2 dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 07. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o připojení elektrické požární signalizace 
objektu na za řízení dálkového p řenosu a zajišt ění provozu za řízení dálkového p řenosu 
- vyhodnocovací části na Centru tís ňového volání Ostrava 

Usnesení číslo: 1169/RMOb1014/20/11 

07/OVV/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace objektu na zařízení 
dálkového přenosu a zajištění provozu zařízení dálkového přenosu - vyhodnocovací části 
na Centru tísňového volání Ostrava mezi Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Jiřího Havlíčka, starostu městského obvodu, k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/28 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 07. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

Návrh zm ěny v komisi investi ční a strategického rozvoje 

Usnesení číslo: 1170/RMOb1014/20/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovuje 

 s účinností od 1. 11. 2011 počet členů komise investiční a strategického rozvoje na 10 

2) jmenuje 

 s účinností od 1. 11. 2011 do funkce člena komise investiční a strategického rozvoje pana 
Jiřího Botora 

3) ukládá 

 realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 04. 11. 2011

__________________________________________________________________

 

 


